
5. Ansøgning om støtte til "Boksning" (2011-21786)
Valby IK søger Kgs. Enghave om økonomisk støtte til deltagelse i de sjællandske og danske 
boksemesterskaber. Mesterskaberne afholdes i marts – april 2011. 

Der søges om et beløb på 13.725 kr.  

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg følger Kulturudvalgets indstilling om at støtte 1.
”Boksning” med en underskudsgaranti på 10.000 kr.

eller

at Kgs. Enghave Lokaludvalg følger Socialudvalgets indstilling om ikke at støtte 2.
”Boksning”

at beløbet, såfremt det bevilges, bevilges af puljemidlerne3.

Problemstilling

Efter hårdt arbejde i bokseklubben Valby IK ønskes deltagelse i sjællandske og danske mesterskaber 
i boksning. Det sidste års tid har klubben oplevet en stor medlemsfremgang af både drenge og piger, 
men med hovedvægt af drenge og unge mænd af anden etnisk baggrund end dansk Den hårde 
træning og hårde disciplin tiltaler mange af disse drenge. Bokserne kommer fra lokalområdet bl.a. fra 
Sjælørbebyggelsen.

Arbejdet i Valby IK har både gode idrætslige, opdragende, kriminalitetsforebyggende og 
integrationsfremmende virkninger.
Deltagelse i diverse turneringer, samt indkøb af boksehandsker og andre materialer, har kostet mange 
penge. Bokserne betaler kontingent, men klubben har måttet betale for rejse og ophold til 
turneringerne. Det har drænet klubbens kasse, og træneren har selv lagt penge i klubkassen for at få 
det til at løbe rundt.
Bokserne står nu for deltagelse i diverse mesterskaber, men klubbens kasse er tom, og uden hjælp 
udefra bliver der næppe råd til den deltagelse. 

Det ansøgte beløb er ligeledes søgt i Valby Lokaludvalg.

Valby IK søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 13.725 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i både Kulturudvalget og Socialudvalget. Kulturudvalget indstiller, 
at bevilge en underskudgaranti på 10.000 kr.
Socialudvalget mener, det er godt, at der i klubben laves aktiviteter for børn og unge, som retter sig 
mod integration og forebyggelse af kriminalitet. Men da klubbens medlemmer ikke rekrutteres lokalt 
fra Kgs. Enghave, og arrangementet ikke foregår lokalt, samt Lokaludvalget i år har færre 
puljemidler midler, indstiller Socialudvalget, at der ikke bevilges penge til ”Boksning”. 
Socialudvalget mener, at klubben ved given lejlighed i stedet for kan indgive ansøgning om støtte til 



materialer. 

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at bevilge det indstillede beløb, kan beløbet bevilges af 
Lokaludvalgets puljemidler.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.03.2011

Indstilling om at støtte med en underskudsgaranti på 10.000 kr. fratrådt med 12 stemmer imod, 1 for 
og 3 undlod (Steen E., Steen D. og Lasse G.). At-punkt 2 herefter godkendt. Helge B. Jensen var 
inhabil.




